МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
/МАОУ/ «СОШ №134»
ГОРОДА БАРНАУЛА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
П Р И К А З
№ 694-о/д								                             от   16.11.2023
Об итогах проведения школьного
этапа Всероссийской олимпиады школьников
в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утверждённым приказом Министерством Просвещения РФ от 27 ноября 2020 г. №678, на основании приказа комитета по образованию г. Барнаула №1378-осн от 14.09.2023 г. «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить количественные данные о школьном этапе ВСОШ в 2023-2024 учебном году (Приложение №1).
2. Утвердить список победителей и призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 2023-2024 учебного года (Приложение № 2).
3. Наградить дипломами победителей и призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в срок до 30.11.2023 года.
4. Назначить Теплову Л.М., учителя русского языка и литературы с делегированными полномочиями заместителя директора по УВР, руководителей УМО: Бугилину Т.А., Кузнецову М.П., Булавину Н.А., Арапову Л.А., Суслову О.А. – ответственными за подготовку наградного материала и организацию вручения дипломов.
5. Контроль исполнения приказа возложить на Теплову Л.М., учителя русского языка и литературы с делегированными полномочиями заместителя директора по УВР.
6. Полный контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «СОШ №134»                                                         А.А. Соха

 С приказом № 694 – о/д от 16.11.23 ознакомлены:

	№ п/п
	ФИО
	Дата
	Подпись

	1.
	Теплова Л.М.

	2.
	Бугилина Т.А.

	3.
	Суслова О.А.

	4.
	Арапова Л.А.

	5.
	Булавина Н.А.

	6.
	Кузнецова М.П.

Приложение № 1  к приказу № 694 –о/д от  16.11.23

Количественные данные о школьном этапе ВСОШ в 2023-2024 учебном году
	Предмет
	Количество участников по параллелям
	Всего
участников
	Всего
с результатом
	Всего
победителей
	Всего
призеров
	Доля
победителей
и призеров

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Английский язык

	9
	16
	9
	11
	5
	4
	2
	56
	56
	3
	9
	21.43

	Астрономия

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	1
	1
	0
	0
	0.00

	Биология

	0
	3
	2
	6
	2
	0
	0
	13
	13
	0
	3
	23.08

	География

	8
	2
	5
	11
	0
	0
	0
	26
	26
	0
	2
	7.69

	Информатика

	1
	0
	1
	2
	3
	0
	0
	7
	7
	0
	2
	28.57

	История

	5
	16
	3
	5
	2
	5
	1
	37
	37
	1
	5
	16.22

	Литература

	12
	4
	4
	5
	5
	2
	0
	32
	32
	1
	11
	37.50

	Математика

	15
	16
	11
	5
	6
	5
	0
	1
	59
	59
	0
	7
	11.86

	МХК

	5
	13
	18
	0
	0
	0
	0
	36
	36
	0
	8
	22.22

	Немецкий язык

	0

	ОБЖ

	0
	0
	0
	0
	7
	2
	3
	12
	12
	2
	5
	58.33

	Обществознание

	4
	0
	3
	2
	3
	4
	16
	16
	2
	4
	37.50

	Право

	3
	3
	4
	10
	10
	0
	3
	30.00

	Русский язык

	27
	17
	20
	11
	7
	3
	6
	0
	91
	91
	3
	10
	14.29

	Техника, технологии и техническое творчество

	0
	2
	1
	2
	2
	0
	0
	7
	7
	4
	3
	100.00

	Физика

	2
	5
	4
	3
	0
	14
	14
	1
	5
	42.86

	Физическая культура

	16
	10
	4
	6
	3
	1
	0
	40
	40
	0
	8
	20.00

	Французский язык

	0

	Химия

	0
	1
	7
	1
	0
	9
	9
	0
	1
	11.11

	Экология

	0

	Экономика

	0
	0
	0
	3
	3
	3
	0
	0
	0.00

	Культура дома, дизайн и технологии

	0
	9
	2
	6
	5
	0
	0
	22
	22
	4
	13
	77.27

	Робототехника

	0

	Информационная безопасность

	0

	Литературное чтение

	3
	3
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	9
	9
	0
	0
	0.00

	Русский язык (2-4 классы)

	0

	Математика (2-4 классы)

	0

	Окружающий мир

	0

	Итоги

	Всего участий

	3
	3
	45
	89
	110
	67
	76
	58
	30
	19
	500
	500
	21
	99
	24.00

	Всего участников

	3
	3
	36
	53
	52
	37
	27
	30
	17
	10
	268
	268
	20
	73
	34.70

Приложение № 2 к приказу № 694 –о/д от  16.11.23 г.

Список победителей и призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 2023-2024 учебного года

	АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК: всего участников - 56, призеров/победителей - 12

	Витман Екатерина Алексеевна, 5Б
	39
	Победитель

	Прудникова Анна Владимировна, 5Б
	33
	Призер

	Мяснянкин Макар Максимович, 6В
	44
	Победитель

	Валяева Алиса Кирилловна, 6Б
	33
	Призер

	Благодатских Артем Алексеевич, 6Г
	27
	Призер

	Рыльцев Тимофей Михайлович, 6А
	27
	Призер

	Кутяева Софья Дмитриевна, 7Г
	39
	Победитель

	Холоденко Виктория Юрьевна, 7Г
	37
	Призер

	Храмова София Алексеевна, 7В
	31
	Призер

	Михайлова Полина Алексеевна, 8Б
	32
	Призер

	Недоступ Полина Дмитриевна, 8А
	29
	Призер

	Богомазова Радмила Максимовна, 11А
	48
	Призер

	ЛИТЕРАТУРА: всего участников – 32, призеров/победителей - 12

	Васильев Максим Андреевич, 6Б
	39
	Призер

	Брунер Алиса Андреевна, 5Г
	37
	Призер

	Осипова Анжелика Андреевна, 7Д
	46
	Призер

	Корнеев Артем Максимович, 7В
	45
	Призер

	Щеколдина Софья Андреевна, 7В
	45
	Призер

	Ковалева Екатерина Вадимовна, 8В
	58
	Победитель

	Недоступ Полина Дмитриевна, 8А
	47
	Призер

	Юдакова Екатерина Викторовна, 8А
	47
	Призер

	Посысаева Елизавета Михайловна, 8В
	37
	Призер

	Солодкова Дарья Сергеевна, 9В
	51
	Призер

	Шумова Полина Романовна, 9В
	47
	Призер

	Васильев Андрей Николаевич, 10Б
	68
	Призер

	РУССКИЙ ЯЗЫК: всего участников - 91, призеров/победителей - 13

	Брунер Алиса Андреевна, 5Г
	27
	Призер

	Витман Екатерина Алексеевна, 5Б
	25
	Призер

	Клиновицкая Дарья Евгеньевна, 6В
	31
	Победитель

	Проскурина Алина Антоновна, 6В
	31
	Победитель

	Сергеев Александр Игоревич, 6В
	28
	Призер

	Петухов Артем Дмитриевич, 6В
	26
	Призер

	Панюта Анастасия Максимовна, 7Г
	29
	Победитель

	Суворина Нэлли Вадимовна, 7Г
	28
	Призер

	Храмова София Алексеевна, 7В
	28
	Призер

	Лапшина Злата Вячеславовна, 7В
	27
	Призер

	Осипова Анжелика Андреевна, 7Д
	27
	Призер

	Кутяева Софья Дмитриевна, 7Г
	26
	Призер

	Корнеев Артем Максимович, 7В
	25
	Призер

	МХК: всего участников – 26, призеров/победителей - 8

	Куштым Елизавета Степановна, 5В
	60
	Призер

	Пачковская Елизавета Дмитриевна, 6В
	66
	Призер

	Коростелева Анастасия Николаевна, 6Б
	56
	Призер

	Бычков Роман Алексеевич, 6Д
	54
	Призер

	Нестерова Валерия Константиновна, 7А
	57
	Призер

	Гавриленко Александра Евгеньевна, 7А
	52
	Призер

	Кутяева Софья Дмитриевна, 7Г
	52
	Призер

	Мухина Дарья Евгеньевна, 7А
	52
	Призер

	ГЕОГРАФИЯ: всего участников -26; призеров/победителей – 3

	Мелехов Иван Евгеньевич, 7Д
	21
	Призер

	Ковалева Екатерина Вадимовна, 8В
	24
	Призер

	Кавригин Никита Анатольевич, 8А
	18
	Призер

	ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ: всего участников - 16; призеров/победителей - 6

	Благодатских Артем Алексеевич, 6Г
	26
	Победитель

	Игнатьев Алексей Сергеевич, 6Г
	24
	Призер

	Филяев Артём Андреевич, 6Г
	22
	Призер

	Соколов Арсений Викторович, 6А
	15
	Призер

	Нусратова Ноилабону Латифжоновна, 9Б
	35
	Победитель

	Щетинин Степан Романович, 9Б
	28
	Призер

	БИОЛОГИЯ: всего участников - 13; призеров/победителей - 3

	Дорожкина Ангелина Евгеньевна, 8А
	21.2
	Призер

	Арапова Екатерина Анатольевна, 8А
	18.2
	Призер

	Камаева Татьяна Антоновна, 9Б
	26.4
	Призер

	ИСТОРИЯ: всего участников - 37; призеров/победителей - 6

	Павленко София Евгеньевна, 5А
	55
	Призер

	Корнеев Артем Максимович, 7В
	70
	Победитель

	Косарев Глеб Александрович, 7В
	69
	Призер

	Воронин Никита Алексеевич, 7Г
	66
	Призер

	Ковалева Екатерина Вадимовна, 8В
	65
	Призер

	Недоступ Полина Дмитриевна, 8А
	52
	Призер

	ОБЖ: всего участников - 12; призеров/победителей - 7

	Кондауров Владислав Сергеевич, 9А
	78
	Победитель

	Дудкина Полина Валерьевна, 9Б
	61
	Призер

	Щетинин Степан Романович, 9Б
	56
	Призер

	Бугорская Анастасия Александровна, 10
	63
	Призер

	Пронин Николай Евгеньевич, 11Б
	85
	Победитель

	Городницкий Леонид Дмитриевич, 11Б
	70
	Призер

	Батырев Захар Олегович, 11А
	60
	Призер

	ПРАВО: всего участников - 10; призеров/победителей - 3

	Нусратова Ноилабону Латифжоновна, 9Б
	32
	Призер

	Филиппова Софья Александровна, 9Б
	32
	Призер

	Тимошенко Софья Эдуардовна, 9Б
	30
	Призер

	ФИЗИКА: всего участников – 14; призеров/победителей - 6

	Холоденко Виктория Юрьевна, 7Г
	18
	Призер

	Косарев Глеб Александрович, 7В
	16
	Призер

	Ковалева Екатерина Вадимовна, 8В
	25
	Победитель

	Юдакова Екатерина Викторовна, 8А
	18
	Призер

	Кавригин Никита Анатольевич, 8А
	17
	Призер

	Недоступ Полина Дмитриевна, 8А
	17
	Призер

	ХИМИЯ: всего участников – 9; призеров/победителей - 1

	Усатова Вероника Александровна, 8А
	29
	Призер

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА: всего участников – 40; призеров/победителей - 8

	Пасько Арина Алексеевна, 6
	27
	Призер

	Косарев Глеб Александрович, 7Г
	48
	Призер

	Морозова Софья Сергеевна, 7Д
	41
	Призер

	Арапова Екатерина Анатольевна, 8А
	44
	Призер

	Недоступ Полина Дмитриевна, 8А
	42
	Призер

	Юдакова Екатерина Викторовна, 8А
	37
	Призер

	Бугорская Анастасия Александровна, 10Б
	41
	Призер

	Камаева Татьяна Антоновна, 9Б
	52.5
	Призер

	МАТЕМАТИКА: всего участников - 59; призеров/победителей - 7

	Ложкова Анастасия Руслановна, 4В
	3
	Призер

	Боровинская Александра Алексеевна, 5Е
	3
	Призер

	Васильев Максим Андреевич, 5Б
	3
	Призер

	Мяснянкин Макар Максимович, 6В
	3
	Призер

	Новоселов Павел Сергеевич, 6Г
	3
	Призер

	Косарев Глеб Александрович, 7В
	4
	Призер

	Ковалева Екатерина Вадимовна, 8В
	3
	Призер

	КУЛЬТУРА ДОМА, ДИЗАЙН И ТЕХНОЛОГИИ: всего участников – 22, призеров/победителей - 17

	Маклашевская Дарья Вадимовна, 6В
	17
	Победитель

	Вербицкий Тимофей Евгеньевич, 6А
	16
	Призер

	Горн Мария Антоновна, 6А
	16
	Призер

	Жданова Варвара Андреевна, 6В
	16
	Призер

	Проскурина Алина Антоновна, 6В
	16
	Призер

	Баранов Добрыня Алексеевич, 6А
	15
	Призер

	Посысаева Ангелина Михайловна, 6В
	14
	Призер

	Гавриленко Александра Евгеньевна, 7А
	18
	Призер

	Сорокина Мария Александровна, 7А
	18
	Призер

	Недоступ Полина Дмитриевна, 8А
	23
	Победитель

	Юдакова Екатерина Викторовна, 8А
	20
	Победитель

	Кавригин Никита Анатольевич, 8А
	17
	Призер

	Ковалева Екатерина Вадимовна, 8В
	16
	Призер

	Посысаева Елизавета Михайловна, 8В
	15
	Призер

	Шумова Полина Романовна, 9Б
	22
	Победитель

	Кондауров Владислав Сергеевич, 9А
	19
	Призер

	Фефелов Федор Евгеньевич, 9Б
	18
	Призер

	ТЕХНИКА, ТЕХНОЛОГИЯ И ТЕХНИЧЕСКОЕ ТВОРЧЕСТВО: всего участников – 7; призеров/победителей - 7

	Поляков Ефим Андреевич, 6А
	17
	Победитель

	Коноверов Александр Анатольевич, 6А
	15
	Призер

	Петров Сергей Васильевич, 7Б
	20
	Призер

	Дугин Петр Константинович, 8А
	21
	Победитель

	Карюкин Никита Александрович, 8А
	15
	Призер

	Авдеев Артур Романовича, 9А
	24
	Победитель

	Ачапкин Артем Егорович, 9А
	23
	Победитель

	ИНФОРМАТИКА: всего участников - 7; призеров/победителей - 2

	Безгинов Роман Алексеевич, 8В
	300
	Призер

	Авдеев Артур Романовича, 9А
	300
	Призер

[bookmark: _GoBack]